
1/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)
Μονάδα Β2 – ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

      
 
         Αθήνα,      16-08-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 73696 - 16-08-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 10181
: Α.Τσώμου
: 210-3893872
: eydevek.tokoi2020@mou.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση / Επικαιροποίηση της συνολικής ενίσχυσης των Αποφάσεων 
Έγκρισης Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης για την Επιδότηση 
Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα 
μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19 (Α΄Κύκλος)

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Το άρθρο έκτο της από 20-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-
19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής 
λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α΄68), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν.4683/2020 (Α΄83).

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

5. Το π.δ. 5/2022 (Α’15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9



2/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

6. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

7. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
8. Την με αριθ. πρωτ. 128864/2019 (Β’ 4559) κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ).

9. Την με αριθ. πρωτ. 5060/Β’ 52/20-01-2020 Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 
“Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων 
Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»”. 

10. Την με αριθ. πρωτ. 125368/22.12.2022 απόφαση (Β’6781) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και κατάργηση της υπό στοιχεία 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) 
κοινής υπουργικής απόφασης».

11. Την με αριθ. 1463/ΥΟΔΔ 616/31-07-2021 Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός της Θωμαίδας Ευτυχίδου ως Γενικής Γραμματέως 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

12. Την με αριθ. πρωτ.: 7601/26-01-2023  (ΑΔΑ:96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) Απόφαση «Τοποθέτηση 
προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ- ΒΕΚ)»

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως 
ισχύει.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για 
τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως ισχύει.

15. Τον ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την με αριθ. C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 
2014GR16M2OP001).

17. Την με αριθ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β’ 5968) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 
(ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 

ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9



3/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων, όπως ισχύει.

18. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης & Ελέγχου Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2014-
2020 και ειδικότερα το εγχειρίδιο Διαδικασιών & Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.

19. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής αριθ. C(2020) 1863 ( ΕΕ C 91 I/01 της 20.03.2020) σχετικά με 
το Προσωρινό Πλαίσιο για τη λήψη μέτρων Κρατικής Ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η 
οικονομία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19 όπως 
τροποποιήθηκε με τις Ανακοινώσεις με αριθ. C(2020) 2215 ( ΕΕ C 112I της 4.4.2020), C(2020) 
3156 (ΕΕ C 164 της 13.5.2020), C(2020) 4509 (ΕΕ C 218 της 02.07.2020) και ισχύει. 

20. Την αριθ. πρωτ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/Β’ 2784/21-12-2015 κοινή υπουργική απόφαση 
«Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την 
υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 
σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

21. Την εγγραφή του έργου στις με κωδικούς Συλλογικές Αποφάσεις Ε0272 και Ε1191.
22. Την από 8/4/2020/ C(2020) 2348 final απόφαση της Επιτροπής για το εγκεκριμένο καθεστώς 

SA 56839/2020/N «COVID-19: Support to SME loan obligations in the form of grants under 
the Temporary Framework for State aid measures to support the economy in the current 
COVID-19 outbreak», όπως ισχύει.

23. Το ν. 4270/2014 (143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

24. Την με αριθ. πρωτ. 134453/23-12-2015 (Β’ 2857/ 28-12-2015) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας Ανάπτυξης & Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

25. Την με αριθ. πρωτ. 37674/Β’ 1291/10-04-2020 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων «Πρόσκληση για την Επιδότηση Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και 
Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού 
COVID-19», όπως ισχύει.

26. Την με αριθ. πρωτ. 2629/682/A1/13-05-2020 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης για 
την έγκριση, μέσω της 47ης Γραπτής Διαδικασίας, της Μεθοδολογίας Αξιολόγησης και 
Κριτήρια Αξιολόγησης και Επιλογής πράξεων της δράσης με Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) κωδ. 01-3c-1.4-22 και τίτλο «Επιδότηση Τόκων 
Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19». 

27. Την με αριθ. πρωτ. 3183/671/Α3/11-06-2020/ΚΩΔ.127 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ_ 
ΑΔΑ:6ΧΠΒ46ΜΤΛΡ-ΧΥ9) Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 01: «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες», 01Σ: 
«Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο 
Αιγαίο)», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), με τίτλο «Επιδότηση Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων 
Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19». 

28. Τις με αριθ. πρωτ. 3875/812/Α3/14-7-2020 1η τροποποίηση και 1664/B4/145/11-03-2021 
(ΑΔΑ: 9M8A46MTΛΡ-ΒΝ5) 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Επιδότηση 
Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα 
μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19» με κωδικό ΟΠΣ 5067629 στο 

ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9



4/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΕΠΑνΕΚ, με τις οποίες τροποποιήθηκε η με αριθ. πρωτ. 3682/783/Α3/06-07-2020 
(ΑΔΑ:ΨΟΥΑ46ΜΤΛΡ-Τ9Ν) όμοια Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

29. Τις με αριθ. πρωτ. 231/02-07-2020 (ΑΔΑ:Ψ24Π46ΜΤΛΡ-ΞΚ8), 314/30-07-2020 
(ΑΔΑ:6ΘΒΥ46ΜΤΛΡ-ΧΝ4), 378/30-09-2020 (ΑΔΑ: 6ΤΘΧ46ΜΤΛΡ-4ΥΚ), 416/22-10-2020 
(ΑΔΑ:ΨΑΞΩ46ΜΤΛΡ-ΚΩΣ), 467/24-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΝΑΚ46ΜΤΛΡ-Μ1Μ), 521/21-12-2020 
(ΑΔΑ: ΨΡ5Ν46ΜΤΛΡ-ΥΕΝ), 100/03-02-2021(ΑΔΑ:Ω5ΒΒ46ΜΤΛΡ-Α55), 257/23-03-2021 
(ΑΔΑ:93ΥΓ46ΜΤΛΡ-3ΗΟ) και 511/05-07-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΑΡ46ΜΤΛΡ-ΔΤ4)  Αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας  για την Έγκριση Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης για την Επιδότηση Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων 
Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19

30. Τις με αριθ. Πρωτ. 271/17-7-2020 (ΑΔΑ:ΨΛΙΜ46ΜΤΛΡ-ΖΕΛ), 484/3-12-2020 
(ΑΔΑ:ΩΦ7446ΜΤΛΡ-Γ4Ν) όπως ισχύουν, Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 
για την αποδοχή και έγκριση των πρακτικών της αρμόδιας Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων.

31. Την Αρ.Πρωτ.: 235/15-04-2022 Απόφαση Επικαιροποίηση/ Διόρθωση του συνόλου των 
Αποφάσεων Έγκρισης Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης για την 
Επιδότηση Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων 
από τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19 (Α΄Κύκλος). 
(ΑΔΑ:62ΨΙ46ΜΤΛΠ-ΑΔ9)

32. Την Αρ.Πρωτ.: 970/19-12-2022 Απόφαση Aκύρωσης εν μέρει της υπ’ αρ. 168/10-3-2022 
απόφασης «Ανάκληση αποφάσεων έγκρισης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης για την Επιδότηση 
Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα 
μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19» (Α κύκλος) (ΑΔΑ:64Ρ846ΜΤΛΡ-ΨΡΘ) 
ως προς τρεις πράξεις και Επικαιροποίηση του συνολικού ποσού ενίσχυσής τους.

33. Την Αρ.Πρωτ.: 838/15-11-2022 Απόφαση Ανάκλησης αποφάσεων έγκρισης στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης για την Επιδότηση Τόκων Υφιστάμενων Δανείων Μικρών και Μεσαίων 
Επιχειρήσεων πληττόμενων από τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του ιού COVID-19» 
(Α κύκλος) (ΑΔΑ:91Κ146ΜΤΛΠ-ΖΑΠ) ως προς τρεις πράξεις και Επικαιροποίηση του 
συνολικού ποσού ενίσχυσής τους

34. Την από 04/07/2023 αναφορά εξαγόμενη από το πιστοποιημένο για πράξεις κρατικών 
ενισχύσεων Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), με το σύνολο των 
κωδικών έργων, -των εγκεκριμένων Αρχικών Αιτήσεων και Αιτήσεων Παράτασης 
Χρηματοδότησης-, και με το ορθό ποσό ενίσχυσης που εκταμιεύθηκε.

35. Τις κοινοποιήσεις μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΜΟΔ ΑΕ/ Τομέας Εφαρμογών 
Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας που αφορούν σε Διορθώσεις σε αιτήματα που 
περιλαμβάνονται σε προηγούμενες Εγκριτικές Αποφάσεις.

36. Την από 29/6/2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία με το ΤΜΗΜΑ ΠΣΚΕ της ΔΕΠΨΤ της ΚΥ ΜΟΔ, 
σχετικά με διόρθωση εγγραφής μετά από επανυπολογισμό στο ορθό, των αναλογούντων 
τόκων για την περίοδο αναφοράς της δράσης.

ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9



5/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

                                                           Αποφασίζουμε

Την Τροποποίηση / Επικαιροποίηση, ως προς το συνολικό ποσό ενίσχυσης, από το άθροισμα 
αρχικών αιτήσεων και αιτήσεων παράτασης, τριάντα μίας χιλιάδων εξακοσίων εννέα (31.609) 
εγκεκριμένων έργων, σύμφωνα με τις καταχωρηθείσες εκταμιεύσεις στο ΠΣΚΕ από τα αρμόδια 
Χρηματοπιστωτικά Ιδρύματα, μετά από επανυπολογισμό στο ορθό, των αναλογούντων τόκων για 
την περίοδο αναφοράς της δράσης. 
Η νέα συνολική Δημόσια Δαπάνη για τα παραπάνω έργα (συν. Πίνακας 1), ανέρχεται σε διακόσια 
δέκα οκτώ εκατομμύρια, πεντακόσιες τέσσερις χιλιάδες, επτακόσιες εβδομήντα πέντε ευρώ και δέκα 
έξι λεπτά (218.504.775,16€). 

Τα παρακάτω έργα έχουν συμπεριληφθεί στις αναφερόμενες στα στοιχεία 29, 30, 31, 32 και 33 του 
πλαισίου αναφοράς Αποφάσεις. 

Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην πρόσκληση, όπως ισχύει

    
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΘΩΜΑΙΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ

Συνημμένα:
Πίνακας 1 

Κοινοποίηση: 
● Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης

minister.sec@mnec.gr
● Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ), Νίκης 10 

o e-mail: scos@mnec.gr 
● Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

o e-mail: spa@mnec.gr 
● ΕΥΚΕ Νίκης 10,105 63, Αθήνα

o e-mail:stateaid_unit@mnec.gr; vstouraitis@mnec.gr 
● ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ Λεωφ. Μεσογείων 56,11527, Αθήνα

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΑΛΒΕΡΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ

mailto:minister.sec@mnec.gr
mailto:scos@mnec.gr
mailto:spa@mnec.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:vstouraitis@mnec.gr
ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9



6/6

                                                                 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

o protocolepanek@mou.gr; pgiannoudakou@mou.gr; thsarrou@mou.gr; ptsaltakis@mou.gr; 
gbouris@mou.gr

● ΜΟΔ Α.Ε., Λουΐζης Ριανκούρ 78Α, Τ.Κ. 115 24, Αθήνα
o ekrouski@mou.gr; xaisopos@mou.gr 

mailto:protocolepanek@mou.gr
mailto:pgiannoudakou@mou.gr
mailto:thsarrou@mou.gr
mailto:ptsaltakis@mou.gr
mailto:gbouris@mou.gr
mailto:ekrouski@mou.gr
mailto:xaisopos@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΖΠΒ46ΝΛΣΞ-3Μ9


		2023-08-16T06:30:44+0300


		2023-08-17T13:09:28+0300
	Athens




